第7号様式(第10条関係)

千代田区教育委員会教育長殿

行動計画達成状況報告書

令和4年度(5年1月1日から同年3月31日まで)の策定した行動計画の達成状況を下記の

とおり報告します。

次世代育成支援対策の実施により

達成しようとした目標

目標1:妊娠中や出産後の女性労働者の

健康の確保について、労働者に対する制

度の周知や情報提供及び相談体制の整

備を実施する。

1"・'ノノL 、ノ^ t、・'1"1子゜'ーミ'

所在地東京都千代田区神田手山咲チ4壕ゞ/所在地東京都千代田区神田手山咲1烹ゞ/
担当者・電話平元 03・3861・0881

目標2:男性の育児休業取得を促進し、男

性が育児休業を取りやすい環境を整備す

る。

2023年4月14日

<対策>

・令和5年4月~女性労働者が安心して業務に

従事できるように、新入社員に対しては入社時に、

既存の社員に対しては妊娠・出産の予定を確認した

際に健康確保等についての説明を行う。

一新入社員がいないため対策については未着手

目標の達成状況

目標3:引き続き育児介護休業法および

労働基準法に基づく妊娠・育児等の諸制度

の周知を徹底し、育児休業を取りやすい環

境を整備する。

<対策>

・令和5年4月~配偶者が出産予定の人に対し

上司が面談をおこない、育児休業制度の周知と利用

を促す。

一該当者がいないため対策については未着手

<対策>

・令和5年4月~育児休業制度の周知を徹底す

るため、新入社員に対しては入社時に、既存の社員

に対しては妊娠・出産の予定を確認した際に育児休

業制度の説明を行い、積極的な利用を促す。

一該当者がいないため対策については未着手